
Forslag fra Seniorforeningens bestyrelse til ændringer i vedtægternes §§ 1, 2, 5, 7 
samt nyt § 11 på generalforsamlingen 2020 

§ 1 Navn, formål og tilknytningsforhold 

Stk. 1: Foreningens navn er Seniorforeningen Told & Skat. Foreningens hjemsted er Københavns 
Kommune. Foreningen er pr. 21. april 2020 fusioneret med De københavnske Toldassistenters 
Forening af 4de februar 1865 og kan anvende dette som binavn tillige med Dansk Told & 
Skatteforbund, Seniorkredsen. 

Stk. 1, 2 og 3 bliver ved en vedtagelse til stk. 2, 3 og 4. 

§ 2 Medlemmer 

Stk. 3: Som ekstraordinært medlem kan endvidere optages aktive og afskedigede medarbejdere 
over 55 år under Skatteministeriets område samt ægtefælle/samlever efter afdøde medlemmer. 

Stk. 4: Indmeldelse af ekstraordinære medlemmer sker til Dansk Told & Skatteforbunds sekretariat 
med angivelse af CPR – nummer, navn og adresse, herunder eventuel mail-adresse. 
Ekstraordinære medlemmers udmeldelse skal ske til kassereren med 1 måneds varsel til 
udgangen af et kalenderår. 

§ 5 Bestyrelsen – overskriften Bestyrelsen indsættes (alene redaktionelt ændring) 

§ 7 Regnskab 

Stk. 1: Kassereren fører foreningens regnskab. (Udgår: og holder medlemslisten ajour) – 
(redaktionel ændring som følge af at medlemslisterne fra 1. januar 2020 varetages af DTS) 

§ 11 Overgangsbestemmelser 

Stk. 1: Indtil foreningens ordinære generalforsamling i 2022 repræsenterer formanden for De 
københavnske Toldassistenters Forening af 4de februar 1865 pr. 20. april 2020 Seniorforeningen 
Told & Skat i bestyrelsen for Fondet af 1844 og tilforordnes i den periode derfor bestyrelsen for 
Seniorforeningen Told & Skat i forhold, der vedrører Fondet af 1844. Ønsker den tidligere formand 
for De københavnske Toldassistenters Forening af 4de februar 1865 i løbet af denne periode at 
nedlægge sit mandat, bortfalder denne repræsentation for den resterende del af perioden. 

Stk. 2: Medlemmer af De københavnske Toldassistenters Forening af 4de februar 1865 pr. 20. 
april 2020 overgår ved fusionen den 21. april 2020 til ordinært eller ekstraordinært medlemskab af 
Seniorforeningen Told & Skat jfr. § 2. Medlemmer, som på fusionstidspunktet ikke er fyldt 55 år, 
optages i Seniorforeningen som ekstraordinært medlem uagtet, at de ikke opfylder alderskravet i § 
2, stk. 3. 

Stk. 3: § 11 bortfalder automatisk i forbindelse med den ordinære kongres i 2022, hvorved 
nuværende § 12 bliver ny § 11. 

En vedtagelse af § 11 betyder, at nuværende § 11 bliver § 12 Ikrafttræden 


